

### ØKNING I TAKSTVERDIENE FOR DYR OG VARELAGER

Buskap og varelager blir lagt inn i regnskapa som en del av årsoppgjøret. Dette fører til at økning i varelager som mer dyr, mer kraftfor eller gjødsel på lager, bidrar til å øke inntektene.

For innkjøpt varelager har ikke dette noen betydning da økningen i lager har sin «motpost» i høyere kostnader til innkjøp. For dyr og egenprodusert grovfor kan dette slå mer uheldig ut, og inntekta og dermed skatten kan bli betydelig høyere enn forventet.

Dette året gjelder det først og fremst egenprodusert grovfor der verdien i takseringsreglene som blir utarbeidet av Skattemyndighetene er økt fra kr 0,35 pr kg til kr 0,57, altså kr 22 øre pr kg. For de med store grovforlager gir dette en økning i inntekt på kr 220 000 ved et grovforlager på 1000 tonn.

Vi har funnet en kommentar i takseringsreglene som gir anledning til å fravike denne økningen i de tilfellene der annen verdi kan dokumenteres.

Med grunnlag i denne har vi laget oss et lite regneark som vi bruker til å beregne kostnadene til produksjon av grovfor for hver enkelt. For de fleste medfører dette at vi kan sette verdien på grovforet lågere.

Årsaken ligger nok i at de som produserer grovfor ikke kjøper så mye gjødsel, all den tid de alle fleste bruker husdyrgjødsel i grovfor-produksjonen.



### VIDEREFØRING AV STRØMSTØTTEN UT 2024

Regjeringen har bestemt at strømstøtte ordningen for landbruket skal videreføres ut 2024, i samme form som nå.

Den ordinære søknadsomgangen gjaldt for perioden fra mars 2022 til og med april 2023, men perioden har blitt forlenget til og med juni 2023.

Dersom man har glemt å søke om strømstøtte, er det mulig å søke innen 31. mai – men da bare for perioden januar-juni 2023.

Det gjelder egne regler for veksthus, med søknad kvartalsvis: 28.2. for perioden oktober-desember 2022 og 31.5. for perioden januar-mars 2023.

Pr. i dag vet vi ikke om strømstøtten blir videreført uten at det må søkes, eventuelt om det blir satt i gang en ny søknadsomgang som gjelder fra og med juli 2023.

### SØKNAD OM PRODUKSJONSTILSKUDD – DEL 1 AV SØKNADEN

Med søknadsfrist 15. mars og gjelder for husdyrprodusenter. I forbindelse med denne fristen er det viktig å være klar over følgende:

- Søknaden åpnes 1. mars (telledato) og kan senest sendes inn 15. mars.
- Søknader som leveres etter 15. mars får trekk på 1000 kroner dagen frem til søknaden leveres.
- Hvis du har sendt inn søknaden innen 15. mars kan du endre søknaden t.o.m. 29. mars.
- Gir du feil opplysninger i søknaden vil tilskuddet avkortes.

Anbefaler å være ute i god tid, altså å sende inn søknaden så fort som mulig etter 1. mars. Dette gir større mulighet til retting av opplysninger og kommunen får større mulighet til å fange opp åpenbare feil.

## KUNDESAMTALENE

Det nærmer seg nå tid for de årlige kundesamtalene knyttet til utarbeidelse av skattemelding og annen pålagt dokumentasjon til skattemyndighetene.

Vi ser på kundesamtalen i årsoppgjøret som en svært viktig del av tjenestetilbudet vårt. Under kundesamtalen vurderer vi sammen med kundene optimal tilpassing av inntekt opp mot trygderetter på ene sida og skatt på andre sida. Samtidig er kundesamtalen et viktig møte der en også kan ta opp andre spørsmål som en måtte ha knyttet til regnskap og økonomi.

Etter vår mening får en best utbytte av samtalen dersom begge ektefeller/samboere møter. Selv om det kanskje bare er den ene som driver næringsvirksomheten vil de ulike spørsmåla som blir tatt opp ofte være av betydning for begge parter.

## NY REGNSKAPSFØRINGSLOV

Ved nyttår trådte det i kraft en ny lov for regnskapsføring. Det er ikke de store endringene i metode eller daglig regnskapsføring, men litt er det. Loven gjelder alle som driver ekstern regnskapsføring og omfatter selvsagt oss, og andre tilsvarende lag eller firma.

For å ha selvstendig kundeansvar må en være autorisert, og for å bli autorisert må en både ha en viss utdanning og i tillegg er det krav om praksis som regnskapsfører. Praksiskravet er nå utvidet fra 2 til 3 år.

I tillegg er benevnelsen autorisert regnskapsfører endret til statsautorisert regnskapsfører. Begrunnelsen for denne endringen er at det er staten ved Finanstilsynet som tildeler autorisasjon og ikke en bransjeorganisasjon eller tilsvarende.

Hos oss er det nå 20 statsautoriserte regnskapsførere, noe som borger for god kompetanse og god kvalitet på arbeidet som utføres.



## BUDSJETT

I 1988 ble det holdt en samling for landbruksøkonomer i Finland i regi av Nordiske Jordbruksforskernes Forening. Fra denne har vi sakset følgende formulering om regnskap og økonomirådgiving basert på foredraget til en dansk landbruksøkonom:

*«Regnskaber og økonomiske analyser skal have et fremadrettet sigte, hvis formålet er at forsyne ledelsen med information til brug i den økonomiske planlegging og styring. Og det bør være regnskab- og analysearbejdets hovedformål, thi i modsat fald er der tale om økonomisk historieskrivning, som mest passende kan henlægges under et andet fagområde end Regnskabsvesen».*

Vi har flere tilbud innen budsjettering for de som er interesserte i å diskutere tanker og målsettinger for drifta framover med oss.

### Budsjett for 1 år

Til hvilken tid på året kommer inntektene og utgiftene? Vil du sette deg mål for inntjeningen i produksjonene? Målsettingen med denne type budsjett er å kunne følge den økonomiske utviklingen tettere gjennom året, slik at en kan gjør tiltak dersom det er nødvendig. Her vil vi typisk lage et budsjett pr. 2 eller 4 måneder som kan sammenlignes med regnskapet for samme periode løpende gjennom året.

### Likviditetsbudsjett

I en del situasjoner er det spesielt nødvendig å få en detaljert oversikt over likviditeten pr. måned for å kunne planlegge sine betalingsforpliktelser.

Typiske situasjoner vil være:

- foretak med stor omsetting og produksjon
- ved større endringer i omsetting og produksjon
- krevende økonomisk situasjon i foretaket
- uforutsette problem

### Vurdering av lønnsomhet ved investering

Vil den nye investeringen gi god inntjening, og vil du få et fornuftig arbeidsvederlag? I landbruket kan vi nok bli flinkere til å stille disse spørsmålene før vi går i gang.

I denne vurderingen setter vi fokus på den nye investeringen isolert sett. Inntjening blir vurdert i forhold til investeringskostnad, driftskostnader og forventa arbeidsmengde.

## PERSONALNYTT

### Siri Helen Haugland



24. februar starta Siri hos oss, hvor hun skal jobbe med lønn og regnskap. Siri bor på gard i Noredalen sammen med mann og 3 tenåringer. Vi ønsker Siri velkommen til oss 😊

### Selmer Wathne



Etter å ha jobba hos oss et godt år, har Selmer nå valgt å søke nye utfordringer. Vi vil takke for godt samarbeid, og ønske lykke til videre 😊

### Terese Mauland Topnes



Etter å ha jobba et år hos oss, har Terese valgt å søke nye utfordringer. Vi vil takke for godt samarbeid, og ønske lykke til videre 😊

### Lena Høiland



Etter å ha jobba godt 4 år hos oss, har Lena valgt å søke nye utfordringer. Vi vil takke for godt samarbeid, og ønske lykke til videre 😊

## FRIST 2 MND. MVA

Termin	Frist levering bilag til oss
1	15. mars
2	15. mai
3	15. august

